ARGUMENTA LIBRORUM.¹⁾

LIB. XVI.

Cap.

1. In prooemio Diodorus ea laudat opera historica, quae res gestas ab initio usque ad finem plena et continua narratione proponant. Proinde annuntiat se in enarranda Philippi historia eandem methodum secuturum. Vitae huius regis praecipua capita, deinceps uberioris explicanda, parva velut tabula indicantur.

Ol. 105, 1: 360 a. Chr.

2. Philippi pueritia Thebis culta, ubi obses tenebatur. Post patris Amyntae fratrumque natu maiorum obitum Philippus custodia elapsus regnum hostibus pressum multis que aemulis appetitum suspicere conatur.
3. Animos Macedonum trepidos resque affictas Philippus erigit et firmat cum oratione tum disciplinae militaris emendatione. Ut Atheniensium studia eluderet, Amphipolin imperio exemit. Paeonum legatos muneribus conciliavit; Pausaniam regni aemulum a proposito depulit; Mantiam et Argaeum proelio vicit. Tum Crenides per Thasios coloniis auctae.

Notitia de Theopompo Chio.

Ol. 105, 2: 359 a. Chr.

4. Pace cum Atheniensibus facta Philippus Paeones bello subigit. Iam Illyrios etiam adortus recuperatis cunctis Macedoniae urbibus cum rege Bardyli pacem facit.

Ol. 105, 3: 358 a. Chr.

5. In Sicilia Dionysius iunior regnum a patre acceptum desidia et inertia disperdit.

1) Epitomen Bipontinam (cf. Vogel I p. LXXV) aliquot locis correxii, usus saepius Eyringi breviario.

Cap.

6. Dion, Hipparini filius, Dionysii superioris secundae uxoris frater, ob multiplices virtutes tyranno invitus et neci destinatus in Peloponnesum aufugit et Corinthi naves militesque comparat, ad liberandam patriam in Siciliam transmissos.
7. Res coaevae commemorantur.
Tauromenium condita.
In Euboea seditio orta et a duabus factionibus Thebani et Athenienses advocati.
Oritur bellum sociale, ab Atheniensibus in socios rebellis gestum.
8. Philippus devictis Illyriis Amphipolitanos subigit, mox Pydnam etiam et Potidaeum. Crenidas e nomine suo Philippos appellat ibique aurifodinas excolit, unde ingentes opes ad ipsum redeunt.

Ol. 105, 4: 357 a. Chr.

9. Bellum Dionis in Dionysium Siciliae tyrannum. E Zacintho ad Minoam urbem adveatum Dionem recipit Paralus, Carthaginiensium praefectus, eius amicus. Ultro ad eum deficiunt Siciliae populi; his se iungunt Graeci ex Italia.
10. Dionysius quamvis aciem contra instruxisset, tamen Dion, cui populus favebat, urbem Syracusas occupat.
11. Syracusani omnes Dionem cum summa congratulatione recipiunt. His auditis Dionysius, tum circa Cauloniam Italiae commoratus, Syracusas reddit legatosque de componentis rebus mittit accipitque.
12. Intra tempus induciarum contra fidem cum Dionysius Syracusanos adortus esset, ventum est ad proelium atrocissimum, in quo Dionis virtus eminuit, qua hostem cum magna clade in fugam egit.
13. Dionysius honore caesis habito et distributis inter milites praemiis studium pro se accendit; tunc misit qui de pace agerent. Dion autem hanc unam proponit, ut principatu abiret. Interea res in mutuis praedationibus substitit.
14. In Graecia Alexander Pheraeus ab uxore et fratribus occisus, qui ipsi tyrannidem affectant. Aleuadæ auxiliante Philippo libertatem Thessalis vindicant; quo ipso Philippus Thessalorum amicitiam sibi conciliavit.
Adiecta notitia trium historicorum, Demophili, Callisthenis, Diylli.